Quod fictum tamen & falsum esse contendit Augustinus adversus Petilianum Donatistam. ^{August. De}
Et ut verum sit, hunc martyrio paulopost summa constantia suscepito scelus reparasse cer-
F tum est. Tam luculentis autem signis pœnitentiam suam Origenes publice testatus est, ut ^{Nicet. Thes.}
ab otiosis subinde hominibus suppositus fuerit liber De pœnitentia Origenis, quem in ^{or. hæc fidet.}
Apocryphorum censum Gelasius Papa retulit. Is tamen liber, ad quem pertinet Origenis ^{Gelas. in Conc. Rom.}
lapsum, dubitavit Baronius: cuius enim sece criminis reum hoc libro peragte Adamantius, ^{Dec. 1. Par.}
vix ad eam quam tractamus Epiphanius historiam potest accommodari. Ac illud præcipue ^{Dif. 1.}
flagitium caussa fuisse existimo, quamobrem Sacerdotio & Ecclesia abdicatus fuerit: ^{ca. Bars ad A.}
siquidem pœna delicto hujusmodi Apostolicis Canonibus irrogatur. Nec mirum ab aliis ^{153 N. 112.}
ipsum Ecclesijs benigne fuisse suscepimus: quanta enim indulgentia & caritate adhiberen-
tur olim Christiani, qui post ejurat infirmitate animi ac mollitie Christum pœnitentia
ducti ad meliorem mentem converterentur, discere licet ex Epistola Dionyssij Alexan- ^{apud Euseb.}
drini ad Fabium Episcopum Antiochenum, contra Novatum. Quod si suscepimus tantum ^{libr. 6. His.}
^{cap. 42.}

ORIGENIANORVM

ab Episcopo non suo Presbyterij fuisse reus, eum non tam severe tractaturum fuisse Demetrium credibile est, cum praeferim ipsius commendatione fretus ad eum se promoveri dignitatis gradum paflus fuisse. Minime vero facti hujus narrationem ab Eusebio confutio praeferim puram, ut idolatriæ criminis liberaret Origenem, vel quod penitentia clutum postmodum flagitium oblizioni tradendum putaret; sed quod res Origenis proprio & luculentio Apologia opere jam antea fuisse complexus in Historia autem duceret esse obiter attingendas. Inde tacuit eximium illud, ac omni laude dignum Origenis facinus (quod in idem incidisse tempus memoria mandavit Nicetas.) quando juxta Thej. arb. fid. libr. 4.

Nicet. in Egyptiorum Sacerdotum morem à Gentilibus adrasus, ad sanum Serapidis Christianos omnes ad propugnandum Christi nomen clara voce concitat. Falsam porro & confitam esse Origenianam idolatriæ historiam, ac Epiphanius ab aliena manu insertam per-

Bar. ad A. 233. N. 110. tendit Baronius, plurimaque congerit in eam sententiam, qua à Petavio eruditè confusa habes in Animadversionibus Epiphanius, Rem alij tribuant Decij temporibus.

Hæc infra expendemus accuratius: sed in antecepsum afferimus neque nos horum opinioni, vel Baronii conjectura assentiri posse. Fidei quoque integratem in libris plerisque, ac eo præfertum qui est De principijs, ab Origenè violatam id temporis conquestum fuisse Demetrium contentaneum est, quippe qui omnia adversus eum argumenta studiose colligeret. Alexandria itaque eliminatus Origenes Cæsaream Stratonis concessit, ibique sedem fixit, anno etatis 46, Christi 231. Alexandri Severi 10; vel ut est in nonnullis Eusebij Codicibus, & in Nicophoro, & in quibusdam Eusebiani Chronicis exemplaribus, anno Alexandri 12; vel 11, ut habet Scaligeriana Chronica hujus editio. Ex his

Eph. Har. 64. cap. 1. scriptis, cum numquam cum posthac illuc regressum fuisse constet. Quapropter concedo Prior. Ad. nom. adhuc in Petavij sententiam, Severi nomen Decij nomine perpetuam ab Epiphanius commutatum opinantis. Vehementius etiam hallucinatum constat Abrahamum Sculterum, qui Ab. Scul. in Medell. Patal. Par. Scriptura libros illustrasse Commentarij.

XIV. Confugit ergo Cæsaream ad Theodosium, benigneque ab eo & liberaliter exceptus, & ab omnibus in uris & contumelij prohibitus est. Hinc nova suffusus malevolentia Demetrius Egypti Episcopos, ut dixi, in Synodus cogit, Origenemque Presbyterio abjudicat, & ab Ecclesiæ societate sejungit, univerlo propemodum orbe decretum approbante & confirmante. Ardentes quoque in eum & aculeatas quoquoeveris disseminavit literas: sed hominis iracundie simul & vita, eodem, ut videtur, quo discessit Origenes anno, finem maturam mors posuit, in ejusque episcopatum Heraclias succedit est. Hæc eo ordine narrat Eusebius in Historia, quo à nobis descripta sunt; aliter in Chronico, in quo Demetrij mors Origenis exitum toto biennio prævertit, quod neutiquam stare potest.

XV. Certe, ne quid dissimilem, Gennadius in libr. de vir. illustr. scribit Theophilum Alexandrinum Episcopum tradidisse non à se Origenem primum, sed ab antiquis Patribus, & maxime literata fuisse & a Presbyterio eccellum, & de Ecclesia pulsum, & de civitate fugatum. Idem habet Scriptor vita S. Pachomij, & Epistola Synodica Episcoporum Egypti, cuius fragmentum afferit Iustinianus in Epistola ad Menam. Verba hac sunt: ἀρχαρθεὶς δὲ αὐτὸν Κληστόντιον οὐκίας οὐδέποτε, ὁ κατὰ τοῦν παρατίθεται οὐδὲν πάποπον, ὃς αρστὴ τῇ αὐτολογίᾳ επαρθεῖσε τῷ τηλεοράσιον τούτων, ἐν μισητῇ καὶ τοῦν σὺν τοῖς ξένοις, οἷς τὸ πονεῖον ζητεῖσθε. Cum tamen impia oratione habere cappisset, beatae memorie Heraclias Episcopus, qui tunc florebat, tanquam orator, & vintios veritatis studiosus Ecclesiastici agri, eum è medio pulchre fecerit, sic tanquam vere misericordiam evulit. Quibus alia causa cur expulsus fuerit Origenes præter superiores assertur. Est simile quidpiam apud Perrum Alexandrinum Episcopum in Mytagogia, cuius particulam quoque recitat Iustinianus in eadem Epistola: οὐδὲν οὐδὲν, inquit, νομίζει τὸ δικαιόν τοι μητροφόρον θεωρόντα; οὐδὲ πιστοφόρον θεωρόντα τοι τοποφόρον, οὐδὲ γεωτελέα βάθος οὐδὲν έκπλοτα, ταῦτα σύμβολα ταῖς ιερεσίαις; Λογίδιστα διεισι Ηρακλαν, & Demetrium beatos Episcopos? quales tentationes ab infano Origeni sunt, eum & dissidia serere in Ecclesia, que ad hanc usque diem turbas in ea excitarunt? Denique Eusebius, ut iam à me notatum est, in Chronico Origenem exulans fingit, biennio postquam Episcopus creatus est Heraclias. Facile equidem existimo Demetrij adversus Origenem decreto adstipulatum fuisse Heracliam adhuc Presbyterum, & simul ut Episcopum adeptus est, successoris sui confirmasse Edictum, & quominus restitueretur in integrum Origenes impedivisse: ait quippe Photius Cod. 118. Edicto Demetrij subscriptissime quorquot ipsi Origeni antea suffragati fuerant. Verum persuaderi non possum jam tum obesse Demetrium, cum Alexandria dejectus est Origenes, & cur expelleretur auctorem fuisse Heracliam, contra Eusebianæ historiae testificationem, & Hieronymi libr. 2.